
 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 006/SME/2017 
 
PORTARIA 006 – RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO – RESULTADOS DO CONCURSO 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.5 do 
Edital em referência e de acordo com o disciplinado pelo item 9, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º INDEFERIR o pedido de revisão aos resultados do concurso público para os candidatos a seguir relacionados e identificados 
pelos respectivos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com a indicação do cargo de opção, por estar 
conferida e correta a pontuação e corte aplicado e divulgado, INFORMAR aos candidatos que o cálculo da pontuação total está 
disponível no Edital em seu item 6.1, sendo a Nota de cada prova objetiva avaliadas de 0 (zero) a 10 (dez) conforme item 5.17.5 . 
 

Cargo CPF 
6029 00575644931 
6015 00780205901 
7034 03989247913 
6015 04677491917 
6029 05626378936 
6170 06577033978 
6197 06877484967 
7017 07612194988 
6015 07734244904 
6015 08548402903 
7017 09818075935 
6015 09865574985 
6029 75038889387 
6015 83466037972 

 
Art. 2º INDEFERIR o pedido de revisão aos resultados do concurso público para os candidatos a seguir relacionados e identificados 
pelo número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com a indicação do cargo de opção, por tratar de assunto 
diferente do estabelecido nos itens 9.1.i do Edital, possuindo outro tempo e modo previsto: 
 

Cargo CPF 
6094 01850376905 
6015 04083866900 
6118 05346717994 
6135 05768626905 
7017 60445159316 
6015 68566506987 
7034 91237416949 

 
 
Florianópolis(SC), 06 de dezembro de 2017. 
 
(original assinado e arquivado) 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


